

DOCUMENTO OFICIAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS

ORÇAMENTO N.º. 48/2018

A Fundação Municipal de Saúde de Canoas torna pública a solicitação de orçamentos para seleção de proposta mais vantajosa, com intuito de instruir processo administrativo, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, a fim de atender as demandas da Unidade de Bem-Estar Animal (UBEA).

Item	Medicamento	Apresentação/ Embalagem	Unidade de Compra	Quant. Unit. Estimada Anual	Valor Unitário	Valor Total
1	Seringa 1ml Insulina Com Agulha 13 X 4,5	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	4000 unidades	R\$	R\$
2	Seringa 3ml Com Agulha 25x7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	5000 unidades	R\$	R\$
3	Seringa 5ml Com Agulha 25x7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	4000 unidades	R\$	R\$
4	Seringa 10ml Com Agulha 25x7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	1000 unidades	R\$	R\$
5	Seringa 20ml Com Agulha 25x7mm	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	50 unidades	R\$	R\$
6	Agulha Hipodérmica Descartável 40mm X 1,2mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	1000 unidades	R\$	R\$
7	Agulha Hipodérmica Descartável 25mm X 0,7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	1000 unidades	R\$	R\$
8	Agulha Hipodérmica Descartável 25mm X 0,8mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	1000 unidades	R\$	R\$
9	Fio Sutura Nylon 3-0 3/8 Circulo Trg.3cm	Caixa c/ 24 unidades	Unidade	1200 unidades	R\$	R\$
10	Fio De Sutura Multifilamentar Absorvível Poligalactina 910 1 Com Agulha 1/2 Círculo Cilíndrica 3cm	Caixa c/ 12 unidades	Unidade	600 unidades	R\$	R\$
11	Fio De Sutura Multifilamentar Absorvível Poligalactina 910 0 Com Agulha 1/2 Círculo Cilíndrica 3cm	Caixa c/ 12 unidades	Unidade	1200 unidades	R\$	R\$

12	Cateter Intravenoso Etileno Tetrafluoretileno Estéril 20G, Radiopaco Com Agulha Recoberta Por Silicone Com Bisel Trifacetado Com Geometria De Ponta Obliqua Biangular, Canhão Transparente Anatômico, Com Indicador De Face Do Bisel, Isento De Pvc E Látex Com Filtro Hidrofóbico Biosseletivo De 0,22 Micras: Refluxo Rápido Do Sangue E Biossegurança	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	3000 unidades	R\$	R\$
13	Cateter Intravenoso Etileno Tetrafluoretileno Estéril 22G, Radiopaco Com Agulha Recoberta Por Silicone Com Bisel Trifacetado Com Geometria De Ponta Obliqua Biangular, Canhão Transparente Anatômico, Com Indicador De Face Do Bisel, Isento De Pvc E Látex Com Filtro Hidrofóbico Biosseletivo De 0,22 Micras: Refluxo Rápido Do Sangue E Biossegurança	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	3000 unidades	R\$	R\$
14	Cateter Intravenoso Etileno Tetrafluoretileno Estéril 24G, Radiopaco Com Agulha Recoberta Por Silicone Com Bisel Trifacetado Com Geometria De Ponta Obliqua Biangular, Canhão Transparente Anatômico, Com Indicador De Face Do Bisel, Isento De Pvc E Látex Com Filtro Hidrofóbico Biosseletivo De 0,22 Micras: Refluxo Rápido Do Sangue E Biossegurança	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	3000 unidades	R\$	R\$
15	Dispositivo Assepto (Scalp De Segurança) 21g	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	200 unidades	R\$	R\$
16	Dispositivo Assepto (Scalp De Segurança) 23g	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	200 unidades	R\$	R\$
17	Lâmina Bisturi Em Aço Carbono N 24	Caixa c/100 unidades	Caixa	15 caixas	R\$	R\$
18	Compressa Campo Operatório 45cm X 50cm	Pacote c/ 50 unidades	Unidade	800 unidades	R\$	R\$

19	Desinfetante bactericida, fungicida e viricida de uso veterinário Amônia quaternária - Cloreto de benzalcônio 15,00 g, Veículo q.s.p. 100,00 ml	Litro	Litro	60 litros	R\$	R\$
20	Equipo Macro Gotas Flexível C/ Injetor Lateral Entrada De Ar E Filtro	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	2000 unidades	R\$	R\$
21	Equipo Micro Gotas Flexível C/ Injetor Lateral Entrada De Ar E Filtro	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	2000 unidades	R\$	R\$
22	Fita Adesiva Autoclave 8mm x 55m	Unidade	Unidade	50 unidades	R\$	R\$
23	Algodão Hidrófilo	Pacote 500g	Unidade	50 unidades	R\$	R\$
24	Atadura De Crepe 12cm x 1,8m	Unidade	Unidade	1000 unidades	R\$	R\$
25	Água Destilada Para Autoclave	Bombona de 5 litros	Bombonas	60 bombonas	R\$	R\$
26	Almotolia Translucida Transparente Bico Reto 250 MI	Unidade	Unidade	30 unidades	R\$	R\$
27	Spray Desinfetante De Lâmina Princípio Ativo: Orto Fenil Fenol 0,15%	Unidade	Unidade	20 unidades	R\$	R\$
28	Atadura ortopédica de algodão, tamanho: 10cm X 1,8 metros.	Pacote	Pacote	100 pacotes	R\$	R\$
29	Sonda Uretral Tipo Tom Cat Sem Mandril, Com Janela Lateral. Espessura De Ponta: 1.2mm	Unidade	Unidade	20 unidades	R\$	R\$
30	Sonda Uretral Número 8 Em Tubo De Pvc, Atóxico, Apirogênico, Cristal, Transparente De Paredes Finas E Maleáveis	Unidade	Unidade	200 unidades	R\$	R\$
31	Sonda Uretral Número 6 Em Tubo De Pvc, Atóxico, Apirogênico, Cristal, Transparente De Paredes Finas E Maleáveis	Unidade	Unidade	100 unidades	R\$	R\$
32	Sonda Uretral Número 4 Em Tubo De Pvc, Atóxico, Apirogênico, Cristal, Transparente De Paredes Finas E Maleáveis	Unidade	Unidade	100 unidades	R\$	R\$
33	Compressa de Gaze hidrófila 7,5cm x7,5 cm, 100% algodão, cor branca.	Pacote com 500 unidades	Pacote	30 pacotes	R\$	R\$

34	Bolsa p/ coleta de sangue 450 a 500 ml, com agulha retratil, contém solução de CPDA-1.	Unidade de 400 a 500ml	Unidade	12 unidades	R\$	R\$
35	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, produto não estéril, uso único, 8cm de largura, 25m de comprimento.	Unidade	Unidade	4 unidades	R\$	R\$
36	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, produto não estéril, uso único, 12cm de largura, 25m de comprimento.	Unidade	Unidade	4 unidades	R\$	R\$
37	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, produto não estéril, uso único, 15cm de largura, 25m de comprimento.	Unidade	Unidade	4 unidades	R\$	R\$
38	Termômetro veterinário, de haste flexível, de temperatura máxima; à prova d'água; destinado à verificação da temperatura do corpo do Animal; unidade de medição é graus Celsius (°C), com precisão decimal; emissão de sinais sonoros (beeps) diferenciados, quando estiver pronto para o uso e ao final da tomada de temperatura; desligamento automático após aproximadamente 10 minutos; tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto.	Unidade	Unidade	4 unidades	R\$	R\$
39	Cortador de comprimido: lâmina de aço inoxidável para corte da medicação e compartimento para armazenar a outra metade do medicamento.	Unidade	Unidade	2 unidades	R\$	R\$
40	Termômetro com fio para puxar: escala interna 34° a 44°; divisão mínima de 0,1°C; Comprimento de 16cm.	Unidade	Unidade	3 unidades	R\$	R\$
41	Álcool iodado: solução 0,1% de iodo em álcool etílico.	Litro (1)	Litro	24 unidades	R\$	R\$
42	Maca dobrável com rodas. Fabricado em lona impermeável, costurada, estrutura em tubo esmaltado. Duas cintas de segurança ajustáveis com presilhas de engate rápido, 2 rodas de 2" e puxador em nylon. Medidas aproximadas (maca aberta): 120x60cm.	Unidade	Unidade	1 unidade	R\$	R\$

43	Bolsa de água quente Tamanho P. Volume 0,5l, confeccionada em borracha natural, bordas reforçadas e bocal firme, rosca e tampa com boa vedação, prazo de validade impresso na própria bolsa.	Unidade	Unidade	6 unidades	R\$	R\$
VALOR TOTAL						R\$

Total incluídos todos os impostos, taxas, fretes ou outras despesas.

EMPRESA:
ENDEREÇO:
CNPJ:
FONE:

Validade do orçamento: indispensável que os preços sejam válidos por 60 (sessenta) dias.

Dos serviços: o material deverá ser entregue em até 05 (cinco) dias úteis a contar da emissão da Ordem de Compra.

Condições de Pagamento: o pagamento será realizado mediante apresentação da Nota Fiscal, através de boleto bancário ou dados de conta para depósito (preferencialmente Banrisul).

A proposta deverá ser encaminhada ao e-mail compras@fmsc.rs.gov.br ou entregue no endereço Avenida Santos Ferreira 1895, Marechal Rondon, Canoas/RS (A/C: Diretoria Administrativa – Unidade de Compras).

Cópias da presente solicitação poderão ser obtidas através do site <http://www.fmsc.rs.gov.br/>.

DEVOLVER ESTA PROPOSTA ATÉ 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

Data da emissão da proposta: ___/___/_____

Assinatura do responsável
Proponente

Assinatura do funcionário e matrícula
FMSC